



Siedlce, dnia 6 sierpnia 2020 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

MAZOWIECKI WOJEWÓDZKI
LEKARZ WETERYNARII
Paweł Jakubczak

Wykonawcy
-wszyscy-

Nasz znak: WIW-AD.272.83.2020

Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), Wojewódzki Inspektorat Weterynarii z siedzibą w Siedlcach przesyła odpowiedzi na zadane pytania Wykonawcy dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nr sprawy WIW-AD.272.83.2020 na dostawę materiałów zużywalnych dla Zakładu Higieny Weterynaryjnej w Warszawie.

Pytanie nr 1: Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii COVID-19 jak i niedawne jej konsekwencje w postaci poważnych implikacji natury logistyczno-ekonomicznej, które mogą się powtórzyć i bez wątpienia wpłynąć po stronie dostawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia, przewiduje możliwość wprowadzenia do treści umowy klauzul pozwalających na zmianę zobowiązania wykonawcy w zakresie terminu dostawy, uniknięcia kar umownych za opóźnienie dostawy oraz odstąpienia od umowy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy - spowodowane pandemią COVID-19? Powyższy zakres tematyczny zawierają paragrafy nr 5 i 6 umowy.

Odpowiedź nr 1: Dopuszcza wyjaśnia iż dopuszcza możliwość zmiany umowy w zakresie: zmiany terminu realizacji przedmiotu zamówienia w związku z zaistnieniem okoliczności uniemożliwiających wykonanie dostaw niezależnych od Wykonawcy, w szczególności gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą stron, których działając z należyłą starannością



strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności o charakterze tzw. siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonywanie Umowy na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw przedmiotu zamówienia na bieżąco i zgodnie z harmonogramem dostaw oraz zobowiązuje się informować Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 2: Czy ze względu na sezon urlopowy Zamawiający zgodzi się na przesunięcie terminu składania ofert na dzień 14.08.2020?

Odpowiedź nr 2: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert.

MAZOWIECKI WOJEWÓDZKI
LEKARZ WETERYNARIII
z up. *Anna Duraś*
lek. wet. Anna Duraś
ZASTĘPCA MAZOWIECKIEGO
WOJEWÓDZKIEGO LEKARZA WETERYNARIII

